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УРЯД ЗАБОРОНИТЬ ДОВІЗ ВУГІЛЛЯ Повстанці в ІНДІЇ ВІДНОВИЛИ ЧЛЕНИ У.В.О. ПЕРЕРВАЛИ ВСЮ КОМУ- 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . НІКАЦІЮ З МІСТОМ ЛЬВОВОМЗ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ боротьбу за Пешавар

Лише за чотири місйці, шо . - 
скінчилися в липні, спровадже- АФРІДИ ЗНОВУ УВІЙШЛИ ДО ГІЕШАВАРСЬКОГО ОКРУГА g ГАНКОВІ СТРАЧЕНО

104,78Ктон вартости 663.363 
доларів. У червні імпорти ра
дянського вугілля д о с я г л и 
63,668 тон, а в липні 27,388 тон.
У квітні спроваджено було!
6,200 тон, а в травні 7,525 тон 

Чотири місячний період 1930 
року виказує збільшення на 
90.546 тон у порівняній" з 
тнем, травнем, червнем і ли
пнем 1929 року.

Тут
уважають, іцо вневдовзі новий 
консервативний уряд поробить 
кроки, шоб спинити довіз ра
дянського вугілля до Канади. 
Це вугілля спроваджується від 
1928 року.

Протягом року, шоТкінчив 
ся ЗІ липня, до Канади спро
ваджено радянського вугілля 
вартости около І мільйон 250 
тисяч доларів Імпорти за рік 
досягли 305,270 тон.

річних, “Східніх Торгів", тор- 
говедьмо-промисдовоі вистави, 
що буде відкрита слідуючого 
тижня у Львові.

В останніх часах львівські 
польські газети подавали об- 
ширні звідомлення про те, що 
в цілій Східній Галичині часто 
бувають випадки підпалів пан
ських дворів та збройних на
паді,! на хати польських осад
ників.

Польська преса каже, шо 
згадана військова організація 
має свій центр у Берліні й ді- 
стає підтримку « німецьких же- 
рсл. ІЦе тльших ро з рухів спо
діються в вересні підчас сесії 
збору Ліги Націй. Такими ви
ступами хочуть звернути ува
гу на українське питання в 
Польщі.

ОТТАВА. 23 серпня. Каблєграма з Варшави до 
Ню Г1орк Таймса" під-Датою 
18 серпня повідомляє, що чле
ни тайної українській військо-, 
вої організації -п е р Є р вали 
всю комунікацію зі Львовом, 
столицею Східньої Галичини, 
перетявши телеграфічні й те
лефонічні дроти, що ведуть до 
того міста, та ушкодивши іа- 
лізничі сигнали.

Дакн направлено ці шкоди 
на залізних дорогах, зі Львова 
вислано спеціальні льокомоти- 
ви до сусідніх станцій, щоб но
ни проводили до міста поїзди 
Таким чином запобігли розбит
тю експресового поїзду Бука- 
решт Берлін.

Пю акцію українців уважа
ють демонстрацією проти що-

— ВІДНОВИЛАСЯ СИЛЬНА СТРІЛЯНИНА В КІЛЬКОХ 
ПРИКОРДОННИХ ОКРУГАХ. — БРИТІИШ ХВАЛЯТЬСЯ, 
ШО ВБИЛИ З АЕРОПЛЯНІВ ,50 АФРІДІВ.

18
ГАІІКОВ, Китай, 23 серпня 

— Буржуазний терур проти 
робітників у Ганкові продов- 
жається. Військо, нанкінсько
го уряду розстріляло сьогодні 
18 комуністів. Коли їх роз
стрілювано, юрба приглядала
ся цьому страшному видовищу.

Гіешаварського^ округа в се
реду вечером, а іншу групу 
було видно вчора коло Соро- 
зай, на південь від Пешавару, 
а ше іншу в напрямку Аток- 
ського моста.

СІМЛА-, Індія, 23 серпня. 
Протягом останніх 24 годин 
відновилася сильна стрілянина 

І В КІЛЬКОХ прикордонних ОКРУ;' 
гах північно-західньоі провін
ції. Армія з 3,000 афрідів зі
бралася в місточку Ваг.

Повстанці стрьТяли вчора на 
бритійський військовий аеро
план у горішнім Курамі, неда
леко Харлачі, вісім миль на за
хід від Парачінару. В тім місці 
йшов завзятий бій минулої но-

Подіція й військо “відвіда
ли" вчора села І^іжіру в окрузі І 
Банну й арештували багато ІЯЖКО КАРАЮТЬ ЗА ПЕРЕ

ХОВУВАННЯ СРІБЛА.ВІДНАЙДЕНО ТІЛА 23-ОХ МАЙНЕРІВ, 
УБИТИХ В ЕКСПЛЬОЗІЇ

"агітаторів".
МОСКВА, 19 серпня. — Ра- 

Депеша з Лондану до Чіка- ЛЯнська влада розпочала го- 
го.Дейлі Пюз каже, шо бри- CTpj кроки проти тих, що на- 
тійські військові аеропляни, громаджують і ховають срібні 
підчас своїх атаків на афрід- rpoulj g звязку з нею пампа
ських повстанців, убили іцо-

чі й ніч перед тим.

бардо, Иосиф Конопка, Ник 
(.троік (або Сторі), Жеко Лю- Виданий сьогодні офіційний 
бардо, Френк Еросск, Френк комунікат вказує, що бороть- 
Плут, Френк Г еліус, Вил ям Сча иовставших племен в пів- 
Симс і Чар.іс Г. Смит.

БЛЕПКЬОРН, Б, К . 20 сер
пня. — Вчора віднайдено ще 
три тіла 45 майнерів, убитих 
підчас експльозії в місцевій 
майні Разом віднайдено досі 
16 тіл убитих. 29 робітників 
все ще не відшукано". Лише 
пять тіл видобуто на верх.

Три тіла видобуто було 
вневдовзі 
Протягом 
віднайдено тіла ІЗ інших. їх 
імена такі: Джеймс Метфілл, 
Джан Міліч, Джан Несбит, 
Корнеліус Гонтон, Майк Лю-

СІМЛА, Індія, 22 серпня. нією арештовано чотири осо- 
найменше 50 афрідів і 100 по би під обвинуваченням у контр- 
ранили. Такий підпахунок по- революційній діяльности й за
дає бритійський комишинер У і суджено їх на смерть. Між ни- 
Пешаварі. Рівночасно він хва
литься, що бритійці мали лише 
пару поранених і чотирох ін
дійських жовнірів убитих.

І

ВИКРИЛИ ЗМОВУ НА ПОВАЛЕННЯ 
НАНКІНСЬКОГО УРЯДУ

нічно - західній прикордонній 
Очевидно деякі імена, осо- провінції за місто Пешавар 

бливо чужинецькі, є тут пере продовжаєтьсй: 
кручені.

БЛЕИКБОРН, 22 серпня. ____
Ще сім тіл віднайдено вчора в
манні ьлейкборн, * якій заги БІЛЬШЕ ЯК 100 ОСІБ БУЛО ПОРАНЕНИХ
нуло підчас експльозії 45 май у pv/TUliU A Y О
нерів. Досі віднайдено вже 23і ^ l/J І ЛЛІІМА и
тіла убитих, а 22 є далі під! 
землею. Пошукування за уби
тими відбуваються далі.

ми був один спекулянт, один 
І касієр і два торговці.

.Багато інших осіб засуджено 
на ріжні речинці вязниці за по
ширювання чуток, що застав
ляли населення ховати срібло.

ЖЗагін афрідів увійшов до
НАНКІН, Китай, 22 серпня. 

Поліція каже, що викрила змо
ву радикалів висадити динамі
том офіси націоналістичного 
уряду, гарнізон і головну полі- 
ційну станцію. Поголоски про 
таку змову привели до ревізій 
хата в-хату й арештування 20 
студентів, жовнірів і телегра
фічних робітників.

Поліція каже також, шо 
знайшла склад контрабандної 
амуніції, яка нібито була при
значена для ужитку змовників 
у виконанні їх плянів.

НАНКІН, Китай, 22 серпня.— 
Державна влада оповістила 
сьогодні арештування 20 кому
ністичних провідників у стінах 
цеї столиці ft ударемнений змо
ви на повалення націоналістич
ного уряду, яка включала ви
садження динамітом ріжних 
державних будинків у Нанкіні.

після і< 
останніх

експльозії.
36 годин

З ГАВАНИ ДЕПОРТУЮТЬ 9 
КОМУНІСТІВ.

АХМЕДАБАС, Індія, 21 сер- 
Вчора вибухлн в цім 

і місті демонстрації проти бри- 
тійського правління і в наслі
док того девять жінок і 20 
хлопців є у вязниці, а непов
ний підрахунок виказує, що 
більше як 100 осіб було пора
нених у сутичках з поліцією і 
їх забрано до шпиталю.

Поліція напала на юрбу де

монстрантів, коли студенти в 
державній дівочій школі хоті
ли вивісити націоналістичний 
прапор помимо заборони по
ліції.

ГАВАНА, Куба, 12 серпня 
М і н і с т е р внутрішніх справ 
Дсльтадо оповістив, що девять 
осіб, запідозрених , у комуні
стичній пропаганді, будуть де
портовані завтра до Еспанії.

пня.

І #

ЗБУНТОВАНЕ ВІЙСЬКО ЗАХОПИЛО 
ВЛАДУ В МІСТІ АРЕКВІПІ

Обі депеші про арештування 
20 осіб V І Іанкіні за мниму 
!МОву пррти націоналістично
го уряду відносяться до одної 
й тої самої події.

Плям студентів влаштувати
похід стягнув довкола будинку 
величезну юрбу Поліція хо
тіла розігнати зібраних і з то- КИДАЛИ БОМБИ НА НЕЮ-

НІИНІ МАННИ.го внвязалася сутичка, в якій 
було багато поранених.ЛІМА, Перу, 23 серпня. 

Представник уряду оповістив 
сьогодні революційне повстан
ня війська в Ареквіиі.

Повстанці захопили держав
ну владу в А рекеті й иеребра-. 
ли в свої руки місто, то є дру
гим найбільшим містом у Перу.

Уряд оповістив, що споді
ється привернути порядок в 
Ареквіпі вневдовзі, але рівно- 
часно^идав декрет про закрит
тя порту Моллєндо для всіх 
торговельних кораблів. Усі 
поля торговельної звіянії в 
Ареквіпі й околиці також є за
криті.

Ареквіпа лежить у південнім 
Перу. Моллєндо є її морським

ПРОВІДЕНС, Кентокі, 12-го 
Над місцевими не- 
майнами кружляв 

сьогодні аерсуілян, з якого ки- 
нено девять бомб, а з них шість

портом. Ареквіпа, столиця де- 
партементу тої самої назви, 
має більше як 35,000 населення 
і є центром великої торгово І 
воййянммн й бавовняними ви-

ВІДБУДЕТЬСЯ ПЕРША МІЖНАРОДНА 
КОНФЕРЕНЦІЯ РОБІТНИЦЬ

серпня.
ЮНІЙНИМИЗАСУДИЛИ УЧИТЕЛЬОК НА ТРИ МІСЯЦІ 

ВЯЗНИЦІ Й НА ГРОШЕВУ КАРУ т!

експльодували. Ніхуо не був 
убитий ані поранений, хоч у

робаїйїі та гірничими продук
тами. Вона лежить також у 
стратегічнім місці, високо на

ЕЛМІРА. Ню Порк, 18 сер
пня — В суботу відбулася тут 

рівнині, яких 50 миль від по-1 росправа проти Meйбел Гуси й
! Ейлен Толмс, учительок з ди- 

Урядове оповіщення не по- тячого табору в Ван Еттен, 
війська н. И., яких обвинувачувані:) \

А, Е. Деніс з Американського!
Легіону (організація ветеранів маіінах було багато робітників, 
під проводом фашістів) та Аероплан з явився в h родині 
жінка Д. Фе.іт і Патріотично-, Рано й кинувши бомби, відле

тів у напрямку стейту Илиной.

Поісгавниці трудовою жіноцтва 
світовою!Радянського Союзу. В програ-

МОСКВА, 19 серпня, 
пятогозакінченні

конгресу Червоного Профін- м>- конференції входять такі
справи :

І ) Робітниче жіноцтво в про-

бережжн
го Союза Америки

Суддя, вислухавши обвину 
вачення. проголосив вирок, 
зовсім не звертаючи уваги на

терну, шо тепер тут відбува
ється, буде відкрита перша 
Міжнародня Конференція Жі 
#ок Робітниць. У конференції 
візьмуть участь представниці 
організованого й неорганізова 
ного пролетарського жіноцтва 
всіх більших капіталістичних 
країн, кольоніяльних і напів 
кольоніяАьних країн та пред-

Покищо не встановлено, до 
кого належить аероплян і хто 
кидав з нього бомби.

дає причини повстання 
Воно каже лише, що коман- зневазі американського дер
ла нт Санчеб Церо підбурив до жавного прапора. їх засудже- 
повстання. Він мав сказати но на три місяці вязниці кожну 
жовнірам, що уряд не запла- д на заплачений по 50 доларів 
тить їм

(Республіка Перу лежить у 
Південній Америці.)

дукції і класовій боротьбі.
2) Організовані форми й ме

тоди праці серед робітниць.
3) Жіноча праця й зміни в 

життєвих \ мовах у Радянськім 
Союзі,

аргументи оборони.
Міжнародня Робітнича Обо- НІМЕЦЬКІ РОБІТНИКИ ПІД

ТРИМУЮТЬ КИТАЙСЬКУропа вносить апеляцію проти 
присудів.

кари.
Проти учительок .свідчили РЕВОЛЮЦІЮ.V

4) Жіноча й дитяча праця в 
кольоніяльних і напій кольоні-Вели-БЕРЛІН. 15 серпня, 

ка демонстрація для підтримані 
китайської революції відбулася 
в Берліні старанням Робітничої 
Міжнародньої Допомоги І Іред- 

БЕЗРОБІТТЯ В ЗЛУЧЕНИХ ставним Комуністичної Партії
Китаю був пришитій робітни-

РІЖНІ ВІСТИ яльних країнах.

МІТІНГ ДЛЯ ВШАНУВАННЯ ПАМЯТИ 
САККА Й ВАНЗЕТІ ВЛАДА МОЖЕ НЕ ВПУСТИТИ ДЕЯКИХ 

МІГРАНТІВ ДО КАНАДИ ,ДЕСЯТЬОХ УБИТИХ ПІДЧАС 
ЕКСПЛЬОЗІЇ В СРСР. ДЕРЖАВАХ ЗРОСТАЄ.

камн з великим ентузіязмом 
Присутні прирекли допомогти 

Департамент праці повідомляє. Червоній армії відмовою пере
йм протягом МІСЯЦЯ ЛИПНЯ ЧИ- , возити зброю для контр-рево- 

працюючих робітників У люційних мілітаристів. 
Злучених Державах зменшило-1 
ся на 4.5 процент, а заробітнії і 
платня зменшилася в тім міся

ВАШИНГТОН, 19 серпня. ГАЛІФАКС. H С . 21 серпня.
Чотири атлянтійські кори ] пня. 

блі, шо мають прибути до Га- 
ліфаксу протягом слідуючих 
чотирох днів, везуть більше як 
200 пасажирів, які підпадають 
новим [міграційним приписам, 
що були введені 14 серпня.

Розпорядок відноситься до 
кораблів, шо покинули Европу 
}4 серпня й після тої дати, та 
забороняє вступ фермерським 
робітникам, домашній прислузі 
та іншим, що попередньо ста
новили великий ВІДСОТОК імі- 
грантів з контінентальної Ев- 
ропи.

Якщо оттавська влада не 
змінить свого рішення, бага
тьом імігрантам буде заборо
нений вступ і вони можуть бу
ти примушені залишитися на 
кораблях.

ЕДМОНТОН, Алта , 21 сер- 
Округ Ьівер Райдінг у 

прювінціональнім парляменті 
перейшов сьогодні з рядів Об- 
єдианих Фармерів Албертй до 
ліберальної колюмни, коли суд
дя Тейлор закінчив йеречислен- 
ня голосів і проголосив Г. Г. 
Дакіна вибраним чотирома го
лосами над його опонентом А 
Делайлом з О.Ф.А . теперішнім 
послом.

МОСКВА. 22 серпня. — Де
сять осіб було убитих-Т'ДІЯТЬ 
є загублених в наслідок екс
пльозії в копальні вугілля в 
Макіївці, в околиці Сталінгра- 
ду. Катастрофа сталася в се
реду по полудні.

гуркотять. На запит, чому це 
зроблено, поліцай відповів, 
що такий є розпорядок шефа 
поліції.

Також у південній частині 
Мдркет Сквер. &ЦІЖЧС до ситі 
голу, скликали “мітінг" про
відники О.В.Ю., стара ючися 
своїми вересками стягнути до 
себе людей, що їм ніяк не вда
валося.

Однак помимо того всього 
робітники з великою увагою 
слухали комуністичних промов
ців і не звертали уваги на про
вокаційні пописи обіюйииків.

Робітники Вінніпегу вшану
вали третю річницю сіісрти 
Сакка й Ванзеті. робітничих 
борців, замордованих амери
канською капіталістичною кля- 
сою. масовим мітінгом на Мар- 
кет Сквер у неділю вечером. 
Мітінг був скликаний старан
ням Канадійської Робітничої 
Оборончої Ліги. Промовляли 
товариші: Я. Гіенер, Годеон від 
Л.К.М. і М. Дж Форкін. Го
ловував алдерцун В. Н. Колі
сні^.

Щоб як найбільше перешко
дити мітінгові, поліція заборо
нила відбувати його в північ
ній частині Маркет Сквер, де 
переважно відбуваються мітін- 
ги, але казала відбути його в 
південній частині, де ходять 
близько стріт-кари й дуже

сло

ВІДКРИЮТЬ АНТИРЕЛІГІЙ
НИЙ УНІВЕРСИТЕТ.ці на 10 процент.

Ці цифри показують, що| МОСКВА, 12 серпня. - Все- 
економічна кріза в Злучених союзне Товариство Бойових 
Державах далі загострується. і Безвірників рішило відкрити 
а життєвий стан американських центральний антирелігійний 
робітників погіршується. університет в Москві для 400

студентів. Антирелігійні фа
культети будуть також відкри
ті в існуючих вже університе
тах Радянського Союза.

ДЕМОНСТРАЦІЯ МЕКСИКАН
СЬКИХ РОБІТНИКІВ.

МІСТО МЕКСИКО, 12 сер 
пня. — Депеша до газети “Ля 
Преиза" з Орізабн, в стейті 
Вера Круз. повідомляє, що там 
відбулася велика робітнича де
монстрація проти американ
ського імперіялізму, в якій 
взяло участь 20,000 робітників. 
Демонстранти несли плякати з 
написами, що пятнувалн аме
риканський імперіалізм та йо
го мексиканських льокаїв.

АМЕРИКАНСЬКІ СЕНАТОРИ 
В РАД. СОЮЗІ,

МОСКВА,. 12 серпня,—Сюди 
прибули на двотижневий побут 
три американські сенатори : Б. 
Гвілер з Монтани, Б. Картінг з 
Ню Мексико й А. Барклі з Кен
токі.

394 РОБІТНИКІВ УБИТИХ 
НА ЗАЛІЗНИЦЯХ.

ВАШИНГТОН. — Міжстейто- 
ва торговельна комісія оголо
шує, що в 1928 році на амери
канських залізницях 394 залі
зницях робітників було убитих 
і .19,051 покалічених.

Товариство ллянуе також 
відкрити сім антирелігійних 
шкіл в ріжних частинах Мос
ковського округа. Поверх 250 
антирелігійних гуртків працює 
тепер серед робітників Москви.

НІМЕЦЬКІ МАИНЕР1 В СРСР.
МОСКВА. — 109 майнерів з 

Рурщинн прибули до Луган
ська. де вони будуть працю
вати в копальнях.
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